Diğer gezegenlerde insana benzer
akıllı canlıların bulunabileceği faraziyesi
ni ayetleri e irtibatlandırması ve eski mü
fessirlerin bunu bilmediklerini söylemesi
bunun bir örneği olarak zikredilebilir (b k.
I, 233-234).

Eser. M. Fuad Abdülbaki'nin tahkikiyle
on ciltte on yedi cüz halinde basılmıştır
(Kahire 1376-1380/1957-1960; Beyrut 1386/

ı 987, ı 398/1978; 1415/1994). Naşir, müel
lifin tefsir mahiyetinde veya şahit olarak
zikrettiği ayetlerin süre adlarıyla numa
ralarını dipnotta vermiş, hadisleri tahric
etmiş. şiirleri tamamlayıcı bilgilerle be

. raber yine dipnotta göstermiştir. On ye
dinci cüzün sonuna Şal).il).-i Bu.{ıari'deki
kitap başlıkları (konular) esas alınarak ha
zırlanmış bir konu fihristi eklenmiştir.

MEHDEvi
(IS~~!)

Ebü'l-Abbas Ahmed b. Arnmar
b. Ebi'I-Abbas el-Mehdevi

(ö. 440/1048-49 [?])

Tefsir ve kıraat alimi.
_ı

Aslen Kayrevan yakınlarındaki Mehdi
ye'den olup 430 (1 039) yılı civarında Endü
lüs'e yerleşti. Diğer kaynakların aksine
Mu'cemü'l-üdeba'da (V, 39) künyesi ve
isim zinciri Ebü'l-Kasım Ahmed b. Mu
hammed b. Arnmar b. Mehdi b. İbrahim
şeklinde verilmekte, ayrıca Hamldl nis
besiyle zikredilmektedir.

Abdullah el
Mutarrifi ve diğerleri istifade ettiler. Fı

k.ıhta Maliki olarak bilinen Mehdevl'nin
ölüm tarihini Safedi 440 ( 1 048-49) diye
verirken Zehebl "430'dan (ı 039) sonra"
demekle yetinmiş, Süyutl ise Taba]fii
tü'l-müfessirin'de (s. ı 9) 430 yılı civarı ,

Bugyetü'l-vu'at'ta (ı, 35 ı) 440 (1048-49)
şeklinde kaydetmiştir.

Özellikle kıraat ilmi ve Arap dilindeki
üstünlüğüyle tanınan Mehdevl, İbn Mü
cahid'in Kitabü.s-Seb 'a'sında kıraatleri
yedi ile sınırlandırmasına karşı çıkmış,
onu gereksiz bir iş yaparak kafaları karış

tırmakla suçlamıştır.